
Diplomová práce

Institucionální prostředí a ochrana duševního
vlastnictví v mezinárodním obchodu

Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Studijní obor: Marketing a mezinárodní obchod

Autor práce: Ing. Ljuba Kančiová
Vedoucí práce: Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D.

Katedra cizích jazyků

Liberec 2024





Zadání diplomové práce

Institucionální prostředí a ochrana duševního
vlastnictví v mezinárodním obchodu

Jméno a příjmení: Ing. Ljuba Kančiová
Osobní číslo: E22000405
Studijní program: N0413A050007 Podniková ekonomika
Specializace: Marketing a mezinárodní obchod
Zadávající katedra: Katedra ekonomie
Akademický rok: 2023/2024

Zásady pro vypracování:

1. Stanovení cílů a formulace výzkumných otázek.
2. Vymezení teoretických východisek a pojmů.
3. Případové studie – ekonomické a sociální ukazatele v zahraničním obchodu jako indikátory

institucionální kvality.
4. Formulace závěrů a doporučení.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: 65
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: čeština

Seznam odborné literatury:

• AGUILERA, Ruth V. a Birgitte GRØGAARD, 2019. The Dubious Role of Institutions in
International Business: A Road Forward. Journal of International Business Studies. vol. 50, no.
1, s. 20– 35. ISSN 00472506.

• ČADA, Karel, 2014. Chránit / nechránit, to je otázka: výsledky výzkumu a vývoje, jejich
ochrana a komercializace. Plzeň: Alevia. ISBN 978-80-905538-0-4.

• GARBEN, Sacha a Inge GOVAERE (ed.), 2021. The Internal Market 2.0. Oxford: Hart
Publishing. ISBN 978-1-50993-903-9.

• KENNEDY, Matthew, 2018.WTO Dispute Settlement and the TRIPS Agreement: Applying
Intellectual Property Standards in a Trade Law Framework. Cambridge: Cambridge University
Press. ISBN 978-1-316-50789-6.

• RICHTER, Rudolf, 2015. Essays on New Institutional Economics. Cham. Springer International
Publishing. ISBN 978-3-319-14153-4.

Vedoucí práce: Ing. Mgr. Marek Skála, Ph.D.
Katedra cizích jazyků

Datum zadání práce: 1. listopadu 2023
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2025

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
prof. Ing. Miroslav Žižka, Ph.D.

garant studijního programu

V Liberci dne 1. listopadu 2023



Prohlášení

Prohlašuji, že svou diplomovou práci jsem vypracovala samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé diplomové práce a konzultantem.

Jsem si vědoma toho, že na mou diplomovou práci se plně vzta-
huje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 –
školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé diplomové práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li diplomovou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědoma povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má diplomová práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědoma následků, které podle zákona o vysokých ško-
lách mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

2. května 2024 Ing. Ljuba Kančiová





  



 



 





 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

  

  

  

 

  

  



 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 





............................................  





 

 

 





 

 



 



 



 



 



 







 





 

 



 



 



 



 

 



 





 



 



 

 







 



 



 





 





 



 

 



 

 



 





 

 

 



 

 



 

 



 



 

 











 







 





 







 





 



 

 

 



 

 

 

 



 

 



 



 



̶









 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 





.  

Zdroj: vlastní zpracování dle Eurostat a Surfshark 


	Prázdná stránka
	Prázdná stránka
	Prázdná stránka



